

Læderstræde 5 ApS

Skovvej 84, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 42 03 96 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

Ulrik Lundsryd
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Læderstræde 5 ApS
Skovvej 84
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 42 03 96 40
Stiftet: 18. januar 2021
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Ulrik Lundsryd, Direktør

Revision

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 501.478 kr. mod -271.904 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -598.089 kr. mod -16.247.601 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets forbedring skyldes primært værdireguleringen af investeringsjendommen. Vi henviser til note 4 for nærmere beskrivelse af værdiansættelsen af ejendommen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	501.478	-271.904
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.554.700	-19.242.317
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	2.056.178	-19.514.221
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.445	5.831
Andre finansielle indtægter	15.696	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.840.099</u>	<u>-1.321.866</u>
Resultat før skat	-766.780	-20.830.256
3 Skat af årets resultat	<u>168.691</u>	<u>4.582.655</u>
Årets resultat	<u>-598.089</u>	<u>-16.247.601</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-598.089</u>	<u>-16.247.601</u>
Disponeret i alt	<u>-598.089</u>	<u>-16.247.601</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	64.000.000	60.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.000.000</u>	<u>60.600.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>64.000.000</u>	<u>60.600.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	140.006	138.562
Andre tilgodehavender	25.250	633.323
Tilgodehavender i alt	<u>165.256</u>	<u>771.885</u>
Likvide beholdninger	<u>1.764.741</u>	<u>1.954.675</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.929.997</u>	<u>2.726.560</u>
Aktiver i alt	<u>65.929.997</u>	<u>63.326.560</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	8.849.754	9.447.844
Egenkapital i alt	8.889.754	9.487.844
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.777.404	2.703.304
Hensatte forpligtelser i alt	2.777.404	2.703.304
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	27.021.248	27.021.248
Deposita	610.496	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.385.982	22.970.756
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	54.017.726	49.992.004
Leverandører af varer og tjenesteydelser	184.482	1.143.408
Anden gæld	60.631	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	245.113	1.143.408
Gældsforpligtelser i alt	54.262.839	51.135.412
Passiver i alt	65.929.997	63.326.560

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	9.447.843	9.487.843
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-598.089</u>	<u>-598.089</u>
	<u>40.000</u>	<u>8.849.754</u>	<u>8.889.754</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.709.896	730.134
Andre finansielle omkostninger	<u>1.130.203</u>	<u>591.732</u>
	<u>2.840.099</u>	<u>1.321.866</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-168.691</u>	<u>-4.582.655</u>
	<u>-168.691</u>	<u>-4.582.655</u>

4. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 8 boliglejemål i 1 boligejendom på i alt 782 m² beliggende i københavn og 2 erhvervslejemål i samme bygning som de 8 boliglejemål på i alt 171 m². Alle beboelsesejendomme og erhvervslejemål er lejet ud i 2024.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, ekstern mægleres bedømmelse af markedsniveauet, gennemførte handler, ejendommens potentiale til at kunne omdannes til ejerlejligheder, samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. De væsentligste forudsætninger for afkastkravet er ejendommens drift, potentiale til at kunne omdannes til ejerlejligheder kombineret med beliggenheden.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, Læderstræde 5, København (%)	3,34
Afkastkrav, erhverv, Læderstræde 5, København (%)	5,26
Leje pr. m ² for boliglejemål: (kr.)	2.435
Leje pr. m ² for erhvervslejemål: (kr.)	4.043

- For selskabets investeringsejendom er der forudsat en udlejningsprocent på 100 %.
- Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 2.370.901 kr./år.
- Selskabets ejendom har de senere år gennemgået en omfattende renovering, hvorfor det forventes, at ejendommen i de kommende regnskabsår ikke skal gennemgå yderligere renovering for at opretholde den nuværende lejeindtægt.

Ejendommen er ikke valuarvurderet pr. 31. december 2023.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af boligdelen af selskabets investeringsejendom udgør 52.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Afkastkravet for selskabets andel af boliglejemål udgør 3,34 %, hvori der er indlagt muligheden for, at lejlighederne kan opdeles og sælges som ejerlejligheder, da ejendommen er fredet. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.706 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 9.242 t.kr.

Dagsværdien af erhvervsdelen af selskabets investeringsejendom udgør 12.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.034 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.269 t.kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	27.021.248	0	27.021.248	27.195.000
Deposita	610.496	0	610.496	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.385.982	0	26.385.982	0
	54.017.726	0	54.017.726	27.195.000

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	64.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.554.700

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.021 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 64.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.830 t.kr. til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med One Estate Group ApS, CVR-nr. 42285862, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets regnskab.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
